† in quo a vigilijs paschæ et pentecostes in quibus dicta secunda missa

Virginis prædictæ prima missa decantari non debunt ad summum altare p[re]dictum, sed sine nota easdem missas ad aliquod altare inferius dici volum⁹ in dieb⁹ hmōi p[re]exceptis. QUARTA vero missa ad unum de inferiorib[us] altaribus celebranda erit in dominicis dieb[us] *De Trinitate*; in feria vero secunda *De Angelis*; tertia feria *De Sancto Thoma Martyre*; ac quarta feria *De Sancto Spiritu*; quinta *De Corpore X^t*; sexta autem feria *De cruce, et Sabbato, De hoc nomine Jesu*, quam secundum formam in ea parte quibusdam nřis libris descriptam in singulis missalib[us] nři Cottij regalis p[re]dicti hac de causa inscribi volumus & haberi. In qua q[ui]dem quarta missa, sicut in cæteris missis òibus p[re]terquam cum *De requiem* dicitur, volum⁹ q[uod] similit⁹ post oratiōem* de missa, dicatur semper sub uno per Diaconum† oratio, Pro bono statu nřo, *Quæsumus, omnipotens Deus*, quādiu egerimus in humanis. Quum verò ab hac luce subtracti fuerimus, dicetur,

Dcam

quo
p[re]dicta

s[ecundu]m

* This also upon an erazem⁹ v. St. 4. &c.

loco orationis, *Quæsumus, omnipotens Deus*, etiam cum *De requieim* celebatur, oratio, *Deus cui proprium est*, cum specificatione nominis nři supradicti. *QUINTA* autem missa in illis dieb⁹ per totum annum in q⁴bus secundum usum Ecclæ Cathedralis Sarum, erit aliqu^a missa dicenda in capitulo, erit iþa missa capitularis. In alijs vero dieb⁹, si, & quum * pestis ibi, aut in locis vicinis regnaverit, erit *Missa Pestentialis*, aliás vero erit † pro arbitrio dicentis eandem. *SEXTA* vero missa erit *De Annunciatione Beatæ Virginis*; et *SEPTIMA* erit pro arbitrio eam dicentis. In quibus quidem quatuor missis ultimò p̄dctis dicant, eas celebrantes, post collectam hmōi tales orationes alias, quales pro sua devotione crediderint melius † & magis necessarie tunc dicendas. Quarum quidem septem missarum quinq^b priores per capellanos conductitios p̄dctos inter se vicissim & cursoriè limitandos volum⁹ celebrari; præter magnam sive altam missam, quam, ut supra statuim⁹ semper celebrari volum⁹ per p̄positum, vicep̄positum, aliquam extraneam psonam egregiam, aut unum de socijs ppétuis nři Cottij memorati: per quos etiam Socios ppétuos volum⁹ ultimas duas missas p̄dctas inter se vicissim similit^c & cursoriè limitandos ad inferiora altaria dieb⁹ singulis celebrari. ^{etiam}

etiam Volentes ulterius q⁴ in tpe altas missæ p̄dctæ singulis & feriatis dieb⁹ duo ex Socijs p̄dctis, suis induiti habitibus in choro sint præsentes: ac quod in diebus, quibus, ut præmittitur, prædictas priores duas missas statuim⁹ supra debere per notam celebrari, ðes clerici ac illi scholares & choristæ sint præsentes, suis similiter superpellicijs induiti; qui per dies hmōi tenebuntur in choro ad alia divina officia interesse. Et si, quod absit, ppter infirmitatem sociorū presbyterorum, vel capellanorū conductitiorū p̄dctorum, seu casum alium justam causam excusationis in hac pte asserentem, † præfatae septem missæ per eosdem socios & capellanos dici & celebrari non poterint, ut præfertur, tunc ad missas hmōi dicendas & complendas capellanos aliqu^a tporib⁹ hmōi assumi & provideri volum⁹, sumptibus & expensis ðium sociorū presbyterorū & capellanorū in comuni, præterquam in esculentis & poculentis quæ habebunt capellani sic assumpti cum alijs socijs in aula cōi de bonis cōibus nři regalis Cottij supradicti; sic quod nullo unquam tpe deficiant aliquæ de septem missis per nos superius limitatis. Statuentes præterea & etiam ordinantes, ut p̄positus, vicep̄positus, magister informator, si in ordinatione sacerdotali constitutus sit, & cæteri presbyteri socij, ac capellani ðes & singuli dictas septem missas minimè celebrantes, (quos singulis septimanis ter ad minus, cessante impedimento legitimo, volum⁹ celebrare,) in singulis eorum missis, sicut alios socios & capellanos dictas septem missas celebrantes, dicant pro nob̄. dum vixerimus, illam collectam, *Quæsumus, omnipotens Deus*, ac pro aīa nřa cum ab hac luce subtracti fuerimus, illam collectam, *Deus, cui proprium est misereri, &c.* quas semper sic dici volum⁹ cum expressione nominis firi, ut præfertur: Et nihilominus eos ðes & singulos, necnon alios sacerdotes quoscunq^b extraneos ibi celebrantes, quos passim & indistinctè ad inibi celebrandum missas suas absq^b contradicione q̄libet admitti volum⁹, qualescunq^b sint, dummodo executiōem sui ordinis habuerint, in singulis eorum missis per eos, ut præmittitur, celebrandis, * in eorū memento infra canonem missarum hmōi specialemem memoriam pro salubri statu nřo, dum fuerimus in hac vita inter vivos: necnon inter mortuos pro aīa nřa, & aīabus parentū fñrorum, & ðium benefactorum dñcti regalis Cottij, quorū nōia in q⁴dam tabula recitari & conscribi fecimus, imp̄p̄m facere volum⁹ & habere. Hoc insuper adjiciendo statuimus, q⁴ dñcti p̄positus, vicep̄positus & socij, qⁱ pro tpe fuerint, cum ab hac luce, Deo volente, subtracti fuerimus, statim cum † primo sciverint mortem fñram, & extunc annis singulis

obit was ob-
on 21st
y King's
so early as
IV. 1473. v.
ines factæ
equis &c. in
Collegi
t. Eton MSS.
s. Britan.

* Almost all our Historians say, that Hen. VI. was murdered on the 21st May 1471, yet in Rymer's Fœdera a charge is made for his diet to the 26th of that month. v. Vol. XI. p. 712. See this accounted for in Hist. Coll. Eton MSS. Vol. V. pp. 313, 428. in Mus. Brit:

APPENDIX (A.) TO REPORTS FROM

* die	ppetuis futuris tporib ⁹ die * obitus nri, si tunc absq; impedimento fieri poterit comodē, alioquin alio die proximo tunc sequente, q ^o impedimentum hmōi non occurret, dicant in cōmuni pro āia nrā specialiter & solenniter, ac cum devotione debita in dēta Eccē Exequias mortuoru', & in postea †
[diē p. V. Præp.]	
pestea	crastino Comēdationes animarum ac præterea faciant missam De requiem cum orationibus & collectis subscriptis; viz' Deus, cui proprium est &c. cum expressione nominis nri supradicti; Deus, cui soli competit; Pro āiabus inclytæ recordationis patris ac matris nostrorum; adjunctis orationibus, Miserere, quæsumus Domine, animabus omnium benefactorum nostrorum defunctorum; Incline Domine; et Fidelium Deus, solenniter & cum devotione debita celebrare: † Quam celebret p̄positus, si justo impedimento præpeditus non sit, alioquin vicep̄positus, seu, eo impedito, unus de digniorib ⁹ socijs presbyteris ad hoc per p̄positum, seu, eo impedito, per vicep̄positum limitandus. Quibus insuper exequijs, commendationib ⁹ atq; missæ dicti p̄positus sub pœna decem marcarum; magisterque informator, ðesq; & singuli socii sub pœna centum solidorum; Capellani, hostiarius & clerici singuli sub pœna xl solidorum; scholaresq; ac choristæ, ac xij juvenes pauperes in dēto regali Cottlo præsentes sub pœna, cui lbt eorū sic absenti arbitrio p̄positi imponenda, impedimento cessante legitimo, personaliter interesse debeant, & etiam teneantur. Quod etiam quater in anno pro āia nra ultra diem anniversarium obitus nri pdcti; viz' in fine cujuslbt Quarterij anni ppetuis futuris tporibus aliq ^o die q ^o id convenientius fieri poterit in Eccē collegiata iibm volum ⁹ observare. † Et ut animæ nræ inter eosdem p̄positum, socios sacerdotes, magistrum informatorem, hostia-
† celebrare. et in orig.	
† observare. et in Libro orig.	
* specialius	rium, capellanos, clericos & choristas, cæterosq; specialiter* & devotius memoria habeatur, & in hac pte sortius animetur, statuim ⁹ ordinam ⁹ & volumus, q ^d p̄posito pdcto in hmōi exequijs, commendationib ⁹ atq; missa in die, Obitus nri psonaliter existenti † iij ^d iij ^d vicep̄posito sic similiter in ipo. die obitus nri præsenti, ac celebranti ad summum altare, seu aliud altare quodcunq; ij ^d ac cui lbt alteri socio similiter in die obitus nri præsenti, & pro āia nra, & āibus ðium pdctorū missam in crastino cum pdcta oratione Deus, cui proprium, cum specificatione nōis nri supradcti celebranti, ac magistro informatori xx ^d ; capellanisq; similiter tunc celebrantibus & hostiario xvij ^d . cui libet vero clericorū xij ^d . necnon cui lbt scholari ac choristæ, sicut præmittitur, præsenti viij ^d : necnon pulsantib ⁹ tunc campanas iij ^d iij ^d inter eos æqualiter dividendi, de bonis dēti regalis Cottij nri per manus bursariorū ejusdem annis singulis persolvantur. Volumus quoq; quod in tpe Exequiarū hmōi fiant tres longæ pulsationes, sibi invicem prope succedentes, sic quod nimis longa pauca nullo modo fiat inter easdem: Item tpe commendationis & missæ aliae tres similes cum campanis omnibus solenniter habeantur; et extunc q ^{lbt} socius presbyter dēti nri Cottij, q ⁱ pro tpe fuerit, ðibus dieb ⁹ obitus nri pdcti, necnon die aliq ^o cujuslbt septimanæ, in quo cōmodius poterit singulis annis imp̄pm dicat singulariter, vel in cōmuni pro āia nra, & āibus pdctis Officium mortuorum cum commendatione, more ecclīco consueto. Quod etiam officiū à tpe publi-
ex nti pen. V. Pr. v p 252 St. xv. existenti in orig.	
* etiam	catiōis p̄sentiu statutorum nrorum, & dum superstites fuerimus in hac vita, semel ebdomadis singulis, ut præmissum est, per socios presbyteros ðes et singulos dici volum ⁹ statuim ⁹ & præcipim ⁹ indistinctè. Statuentes præterea, q ^d annis singulis imp̄pm modo consimili, ut in die obitus nri; ita in die obitus inclytissimæ recordationis patris nri Henrici quinti, viz'. ultimo die Augusti; necnon in die obitus inclytæ memorie Katherinæ consortis suæ, matris nræ, viz'. tertio die Januarii; ac etiam in † die obitus

† In the Statutes of Kings Coll: in y^e Brit. Mus. N^o 7323 Cap xlii y^e 4th of Aug^t is fix'd for y^e obit of y^e Queen, and without being included in a parenthesis, as if of the orig^l text, w^{ch} it c^d not be. Opposite hereunto is this remark by Thō. Baker. Addito Die ut videtur post mortem M. Regnæ Et tamen de die obitus non satis convenit inter Autores. v. Hist Coll Eton. MSS. Vol. V. p. 308. in Museo Britan.

charissimæ

Willhelmi.
lli Wynton.
c in orig.

viz.-deest]

riceñialibus.
alibus.in orig:

riñium

| tamen

charissimæ consortis nřræ Margaretæ, quum, Deo volente, subtracta fuerit ab hac luce, si tunc comode fieri poterit, alioquin die proximo tunc sequente, quo impedimentum hmoi non occurret; necnon singulis annis infra duodecim dies festum Natalis Dni proximo præcedentes, ubi congruentius

fieri poterit, pro aia reverendi in Christo patris Willhelmi * Wintoñ Epi * nuper præpositi nřri regalis Cottij, quum ab hac luce migraverit, aibusq; ñdium benefactorū ejusdem regalis Cotti, solennes exequiae, cum comendationibus atq; missa in crastino celebrenter. In q'bus singulis obitibus, & quatuor comemorationibus pro aia nřra singulis terminis, ut supra statuitur, celebrandis, dictos ppositum, socios, capellanos, sicut præmittitur, interessentes, ac missas celebrantes; necnon magistrum informatorem, hostiarium, clericos, scholares ac choristas sic similiter, ut prædictitur, interessentes, medietatem illarū distributionū pcipere volum⁹, quas ipi in nřro obitu interessentes, sicut prædictitur, pcipere debeant & habere.

Campanarū vero pulsatores similiter pcipient distributiōes, sicut pcipient in nřro obitu supradicto. Exequias vero solennes pro parochianis nřri regalis Cottij memorati, viz⁹.† cum nota, aut campanarum pulsationib⁹ fieri noluius in eodem, præterquam in dieb⁹ obitus alicujus viri seu matronæ notabilis eorundem; viz. dum corpus adest præsens tricennialibus † aut si pposito, vel in ejus absentia vicepposito ejusdem visum sit in dieb⁹ anni-

versarijs eorundem; quos tamen añiversarios dies ultra terminum⁹ extendi, aut sub forma pdcta pro parochianorū aliqu⁹ nullatenus volum⁹ observari.

Exequias tama & missas privatae dici p aliquē sociorū aut capellanorū in añiversarijs parochianorū hmōi, si hoc pposito, aut in ejus absentia vicepposito visum fuerit, nolumus prohibere; sed nec prohibere volum⁹, quin si aliquis sociorū aut ppositus aliquis ibm defunctus & sepultus pro exequijs & missis dieb⁹ añiversarij suorū ibm solenniter observandis imp̄m, aut ad certū t̄pus sufficienter ordinare voluerit sic q⁴ judicio ppositi, q⁴ pro tpe fuerit, possint dies hmōi salvo honore dcti nři regalis Cottij solenniter observari, debeant ibm cum nota & campanarū pulsationibus missæ & exequijs in eorum añiversarijs celebrare. Ordinantes præterea, q⁴ in divinis officijs supradictis præfatus Præpositus, dum præsens fuerit in Ecclesia collegiata ibidem utatur almicia de griso, secundum quod Canonici Cathedralium Ecclesiarum utuntur. Quod etiam ipsum volumus observare in præsentia Episcoporum, et alibi ubicunq; in locis et temporibus opportunis.

Stat. XXXII.

De silentio tenendo in Ecclesia, ne impedianter psallentes et legentes in eadem.

ITEM quia domum Dei deceat sanctitudo, deceatq; ut cujus in pace factus est locus, sit cum veneratiōe debita pacificus ejus cultus, statuimus ordinam⁹ & volum⁹, q⁴ scholariū, presbyterorū & clericorū, ñiuinq; prædictorū in prædictam collegiatā Ecclā sit humilis, modestus, & devotus ingressus, pariter & egressus. Sitq; in ipa Ecclā iporū conversatio Deo grata. Inhibentes expresse ipsis ñibjs & singulis sub pœna infrascripta, ne ipsi aut quis iporum matutinas aut horas aliquas per se, vel cum socijs plurib⁹.

* psalluntur

aut uno, in choro ipius Ecclesiae dum psalluntur* in eadem divina officia supra dicta, in impedimentu aliorum dicant voce submissa vel alias in privato; nec murmuratiōes, garrulatiōes, derisiōes, risus, confabulatiōes, aut strepitus indiscretos faciant q̄o vismodo: ne per inordinatos tumultus, variosq; vocum sonitus, aliaevē mutua colloquia eorundem devotio, aut exercitium psallentiū aliorum in choro q̄mo lbt valeat impediri; nec aliqua alia inibi pertractentur, quam ea quæ ad divini nominis cultum spectant, dum in ipa Ecclesiae laudes debeant pertractari. Culpabilis vero vel delinquens in

† aut

hac pte juxta p̄positi, vel † in ejus absentia vice p̄positi arbitrium pro modo & qualitate delicti celeriter puniatur.

*Stat. XXXIII.***Quod Præpositorus habet requirere consensum sociorum in majoribus Collegij n'ri negotijs.**

‡ in edicambij, deest.
in ædicambij;
deest in St. pen:
V. Pr. Deest in
Libro orig.
§ vel. (i. pen. V. Pr.)
in L. orig.
|| controversijs
in L. orig.
* seu, et in L. orig.

ITEM statuimus ordinamus & volumus, quod in majoribus Collij n'ri negotijs disponendis; viz. [in edicambij] † in traditionibus firmarum, beneficiorum ecclesiasticorum et maneriorum; præsentationibusq; ad beneficia, quorum advocationes & jus patronatus ipi obtinent, in posterumve obtinebunt, causis controversijs, || placitis, seu litibus ipsum Collum concernentib;us, aggrediendis vel * inchoandis, ac alijs consimilibus, omnes & singuli socij presbyteri dcti regalis Collij, tpe quo hmoi negotia pro utilitate ejusdem n'ri Collij imminent disponenda in dicto Collegio præsentes, ad vocationem & præmonitionem dcti præpositi in ecclesiam, aulam, seu alium locum infra dictum regale Collegium competentem insimul convocentur ad communiter tractandum et deliberandum super hujusmodi negotijs imminentibus; et quod in et super præmissis communiter, vel per præpositum et majorem partem ipsorum deliberatum fuerit, & consensum, roboris habeat firmitatem. Ordinatio autem sive dispositio in et super præmissis alio modo habita sive facta, pro nullo penitus habeatur.

*Stat. XXXIV.***Quod maneria, possessiones, advocationes & patronatus Ecclesiarum non alienentur.**

* desunt in Libro orig.

ITEM Statuim⁹ ordinam⁹ & volum⁹, q⁹ maneria, advocationes, & patronatus Ecclesiarum, fræ, tenementa, redditus, servitia, nativi [aut liberi tenentes]* solum vel area bosci, seu fræ in qua boscus crescit, prata, pascua, communæ, vel pasturæ, seu alia bona immobilia quæcunq; dcti regalis Collij, sive sint spiritualia sive temporalia, aut etiam jura quæcunq; ejusdem, nullo modo, nec ullo unquam tpe in fœdum vel ad terminum vitæ alienetur seu vendantur;

nec

SELECT COMMITTEE ON EDUCATION, &c.

277

Statutes of
Eton College.

nec advocates, seu patronatus Eccliarum, Vicariař, seu capellarū, vel
el. sic in orig. tones eo vel * cantariarū in feedum, ad terminum vitæ, seu annorū, seu alio modo pro
 aliq^o tpe quantumcunq^o modico concedantur: nec maneria ultra xx. annos
 vel Ecclæ appropriatæ ultra terminum decem annorū ad firmam, nec aliq^o
 alio modo tradantur, seu etiam dimittantur. Permittimus tamen q^{uod} tñæ,
 tenementa, mesuagia & tenuræ quæcunq^o cum eorū pñentjis, quæ solebant
 teneri à teneñib^o tam in civitatib^o & villis, quam in manerijs suis vel
 ecclij eis appropriatis, & alijs locis q'b^ocunq^o ad pdctum regale Cottum
 q'liñcunq^o spectantia sive pñtentia, & quæ ad manus pñpositi pdctorū,
 sociorū, & scholarū per escheatam,* aut per defectum hæredum vel
 tenentiū, vel alio q^{uod}vis modo devenerint, concedi, seu tradi poterunt ad
 firmam, ad terminum annorū per rotulus curiarū juxta consuetudinem
 maneriorū antiquitùs in ea pte usitatam, vel per indenturas inter ipos
 pñpositum & socios presbyteros ex pte una, & recipientem, seu recipientes
 eadem ex pte altera, sigillo coñuni dicti Cottij sigillatas inde conficiendas.
 Ita tamen, q^{uod} ultra quinquaginta vel sexaginta annos concessio seu traditio
 hm̄oi non excedat q^{uod}vis modo. Et quod tenentes hm̄oi dicta terras, tene-
 menta, mesuagia, & tenuras, vel aliquam ptem, aut parcellam eorundem non
 alienent, nec terminum in eis sic concessum alijs psonis q'b^ocunq^o concedant,
 vel q'litercunq^o tradant sine licentia speciali & consensu pñpositi & so-
 ciorum pdctorum. Statuentes præterea, quod pñpositus & socij presbyteri
 dñti nr̄i regalis Cottij pensiones annuas, seu cantarias perpetuas, aut
 corrodia aliqua nullo modo concedant, nec ad aliqua onera spiritualia vel
 tñporalia dictum Cottum imperpetuum, vel ad tñpus obligent q^{uod}vismodo
utriusque
ni* pro hm̄oi onere supportando ipsorumq^o indemnitate & interesse in
 ea pte, duplum in possessionib^o vel redditib^o impñm habuerint, ad
 coñmodum & utilitatem nr̄i Cottij supradicti; Quod insuper omni modo fieri
utriusque
ni prohibemus, ni ad id auctoritas & consensus Lincolniæ Ep̄i, qui pro tpe
 fuerit, accesserint, in ea pte spiritualiter speci requisiti. Illud autem volumus
 & districte injungimus, ac firmiter præcipiendo mandam^o debere impñm ob-
 servari, quod in omni donatione ac concessione tñrarum possessionum aut red-
 ditum, seu aliorū bonorū q'runcunq^o, dñto nr̄o regali Cottlo ppter hm̄oi onera
 per idem Cottum supportanda, in posterum facienda, tales tñæ, redditus, ac
 tenementa solummodo in ppetuam ac puram Elemosynam § dentur, & sem-
 per concedantur eidem. Ac quod nulla alia causa in donationibus, sive
 concessionib^o hm̄oi exprimatur aliq^o modo ppter varia pericula, quæ per
 expressiōem talium causarū possent verisimiliter evenire.

III^{ia} Pars.

Stat. XXXV.

inventario.
Lab. orig.

De sigillo, & archis communibus æ inventario.*

ITEM statuim^o ordinam^o & volum^o, q^{uod} pñpositus & socij presbyteri
ma Domus) habeant sigillum cõe, & archas sive cistas cões in q^{uod}dam domo ad hoc per
larg. p. V: Pr. nos super portam dñti regalis Cottij constructa, in q^{uod}bus archis sive cïstis
 reponantur, & etiam custodiantur oia registra, copiæ & transcripta
 427. Bullarū

APPENDIX (A.) TO REPORTS FROM

Statutes of
Eton College.

Bullarū Apostolicarum et cartarū regiarū, ac aliarum donationū muni-
mentorū, et evidentiārū q^urumcunq^u, d^cctum regale Co^llum concernentium;
necnon rotuli computoru', tam de expensis Hospitij d^cti n^ri Co^lij quam de
manerij^s, & alijs possessionib^o suis spiritualib^o & t^{em}poralib^o q^ubcunq^u;
O'esq^u & singula pecuniaru' summæ, quæ pro expensis septimanalib^o
& q^utidianis q^um^ult^u requirentur. Cujus q^udem domus et cujusl^ubt cistarū
pd^ctarū duas diversas claves inter se habeant divisas duo bursarij q^u pro t^{em}p^e
fuerint deputati. Sigillum vero comune infra unam dictarū cistarū in
q^udam alia parva cista serata tribus diversis seruris continue includatur;
quarū serurarū diversas claves inter se habeant p^{ro}positus, vicep^{ro}positus

& præcentor, sic quod * nihil sigilletur illo sigillo ~~ni~~ quod primitū plene * q. quod.

& aperte scribatur, & in registro d^cti Co^lij n^ri plenarie registretur, ac per
p^{ro}positum & majorem ptem ōium sociorū d^cti regalis Co^lij super hujus-
modi scripto maturè & cōiter deliberatum existat, i^psumq^u scriptum per
eosdem approbatum; in q^urum p^{re}sentia d^cctum cōe sigillum à parva

cista pd^ccta in magna aula d^cti Co^lij, aut parlura p^{ro}positi, & non alias ~~et~~
alibi aperienda, extractum scripto hm^oi apponatur. Aliæ autem L^ræ,
q^ucunq^u obligatiōes, sive scripta cujuscunq^u tenoris, q^ucunq^u nōie conseantur,
præfato cōi sigillo aliter aut alibi sigillata, òi careant robore firmitatis;

& nihilominus òes & singulos, qui contra forman p^{re}scriptam sigillum

^{aut}
† seu

cōe pd^cctum alicui L^ræ, obligationi, indenturæ, sive † scripto, aut albæ cartæ,

seu pergamino non scripto, vel membrano non scripto, sive non completé

scripto cujuscunq^u; ^{et} apposuerint, & qui ad id faciendum realiter consenserint,

præter pœnam pjuri, quam ipso facto eos incurrere volum^o, ipsos à d^cto
regali Co^llo privatos fore decernim^o eo ipso; Et nihilominus ad atis-
faciendū pro dampnis & injurijs præfato Co^llo ea occasiōe illatis seu

inferendis arctius remaneant * obligati; & ad hoc vigore p^{re}sentis n^ri Statuti

realiter teneantur. In alia vero domo ad hoc similiter per nos super

dictam portam constructa, in q^udam cista sive in q^ubusdam cistis ad hoc

^{custodian} deputandis, volum^o, quod ponantur & securius ^{ponantur} òia reliquiæ, jocalia,

vasa argentea & aurea ad q^utidianum usum d^cti regalis Co^lij, seu Ecclæ
collegiatæ minimè requisita. Necnon in alia cista òes Bullæ apostolicæ

~~et processus inde secuti, † appropriatiōes Ecclarum, ordinatiōes vicariarū,~~

cartæ regiæ, & aliorū dominiorū, Liber originalis ōium ordinationū &

statutorū n^rorum, n^ris sigillis regalibus sigillatus, ac munimenta sigillata,

^{odo libet}

& originalia quæcunq^u, d^cctum regale Co^llum q^umcunq^u concernentia.

Volum^o insuper q^ud de òibus reliquijs & jocalibus ibi conservandis semper &

continuè sint duo plena inventaria indentata, sibi correspondentia; quarū

una pars in cista jocalium hm^oi, & alia penes bursarios continuè remaneat

sub custodia diligenti. Statuentes præterea, q^ud q^utb^u anno semel fiat

actualis demonstratio ōium bonorū tam q^ub^u, uam in custodia † saceristæ

existenti^{um}* in p^{re}sentia p^{ro}positi vicep^{ro}positi & bursariorū; ut sic de statu

eorundem bonorū illis òibus constare valeat manifestè. Ordinamus insuper,

q^ud in illa secunda domo sit una cista magna fortis & secura tribus seruris

serata, quarum quidem serurarum tres diversas claves inter se divisas habeant

vicep^{ro}positus, præcentor, et senior socius, qui nequaquam fuerit officarius

illo anno. In qua cista ponantur òes pecuniarum summæ ultra annales,

septimanales, & quotidianas expensas securius conservandæ, quas pro litib^o

& placitis defendendis, ac possessionibus, si oporteat, amplioribus acqui-

rendis, tutissime & securissime volumus reservari, Permittimus tamen, q^ud

de eisdem pecunij^s sic reponendis bursarij proximi sequentis anni certas

& rationabiles summas recipere & mutuare valeant de advisamento p^{ro}positi

& vicep^{ro}positi; quas summas sic mutuandas per eosdem bursarios ante

finem anni per eosdem in virtute juramenti per eosdem Co^llo præstiti,

causa

† An interlineation
but eraz'd. pen.
V: Pr.

* remaneant.
et in Libro orig.
(2^{da} domusq; ;)

* custodian

† Stet.

dnor^r p : V: Pr.
dnor^r in L. orig.

† stet

* existentium

causa cessante legitima judicio p̄positi vicep̄positi ac sacristæ approbanda. In quo casu Bursarios proximi sequentis anni arctari volumus ad solvendum easdem summas infra annum suum sub iþorum debito juramenti. Statuentes insuper, q̄ in magna cista pdcta sit una alia minor certas cista, in qua certas pecuniarū summas p̄posito ac Socijs d̄cti regalis Cottij, et ipsi Collegio etiam, pro litibus hmōi & placitis defendendis, & pro repentinis ruinis maneriorū, quæ siās de pecuris alijs d̄cto Collegio ex ejus redditib⁹ p̄ventib⁹ aut p̄venturis nequeant q̄m̄ib⁹ eparari, ex ñra liberalitate traditas & donatas, reponi vñium⁹ secreti⁹ & securius custodiendas. Cujus q̄dem minoris cistæ sint tres diversæ seruræ cum totidem diversis clavibus; quarum unam habeat p̄positus continuè penes se, aliam vero vicep̄positus, & tertiam senior bursarius, quos clavigeros arctius oneram⁹, quod omnes pecuniarū summas in dictis cistis positas seu ponendas secreti⁹, q̄ poterint modo & forma quibus præfertur, conservent̄ in usus prædictos, cum opus fuerit, et non alios, absq; dolo, fraude seu malo ingenio discrete et fideliter convertendas. Ordinantes præterea, q̄d in hujus secundæ domus hostio sint tres seruræ diversæ cum totidem clavibus eisdem p̄tinentib⁹ quarū unam habeat p̄positus continue penes se, aliam vicep̄positus, & tertiam habeat bursarius junior. In q̄libet vero cista munimentorū & jocaliū pdctorū sint etiam tres seruræ cum totidem diversis clavib⁹; quarum clavum cuiuslibet cistæ unam habeat penes se p̄positus continue, & duas alias habeant saerista; & alius socius ad hoc per majorem partem sociorū annis singulis eligendus, qui officiarius minime fuerit illo anno. Statuim⁹ insuper, quod semper & continue sit in ñro Collegio pdcto unum fidele Inventarium de utensilibus & bonis mobilibus quorumcunq; officiorū bursarios d̄cti regalis Cottij concernentium; quod simul cum bonis pdctis bursarij exhibeant & ostendant semel in anno ad minus, post finitum competum eorundem, in præsentia p̄positi ac majoris partis ñium sociorū Cottij tunc præsentium; Illudq; distinctè legi faciant tunc ibm, ita ut per hoc singulis annis evidenter apparere possit de excrescentia & decrescentia bonorū hmōi omia. p. V. P. ac de bona Oeconomia* seu industria; necnon de bona aut mala administratione in præmissis. Cui quidem inventario semper juxta innovatiōem sive sex crescentiam seu decrescentiam utensilium & bonorum hmōi additiōes & subtractiōes fieri; illudq; cum rotulis competitorum remanere volumus in quadam cista ad hoc per nos superius specialiter limitata. Ordinantes præterea, quod singulis annis, oneribus d̄cti ñri regalis Cottij juxta ordinatiōes & statuta ejusdem convenienter supportatis, quod residuum fuerit de fructibus, redditibus, & proventibus ipsius Cottij ñri ad utilitatem et comodum ejusdem integraliter conservetur, ac bene fideliter in dicta archa secundæ domus prædictæ fideliter reponatur et custodiatur securius in eadem.

* The lines drawn over this passage, in Hugget's MS. are made with a pencil.

Stat. XXXVI.

De dispositione Camerarum.

ITEM statuim⁹ ordinam⁹ & volum⁹, quod ðes & singulæ cameræ d̄cti n̄i regis Collij & loca studiorū in eisdem cameris per p̄positum & vice-p̄positum pd̄ctos juxta ordinatiōem & dispositiōem iþorū, assignentur; salvis n̄ris ordinatiōe & moderamine infrascriptis; vizⁱ. quod in superioribus cameris quadrati d̄cti Collij n̄i primo & præcipue ðes socij ejusdem & ~~ma-~~
† eraz'd, but afterw^{ds}
wrote over the
erasem^t in a modern
hand. V: P:—
gister informator singuli in singulis cameris collocentur. ~~I~~ eindeq; capellanis ejusdem aliae superiores cameræ binis & binis assi~~gnentur~~: post quo~~s~~ hostiarius ac clerici Ecclesie collegiatæ in inferiorib⁹ cameris, si superiores non sufficient,^{*} locentur: ac deinde in alijs inferioribus cameris sint scholares, choristæ, ac pueri commensales collocati; ~~uorum omnium scho-~~
* [sufficient]
larum dicti Collij n̄i quilibt post quartum decimum ætatis sue ænum completum, lecturn suum habeat, separatim, ac solus sine socio jaceat omnimodo. Infra vero illam ætatem existentes binos ad invicem jaceat permittimus; ita tamen quod duorum numerum in uno lecto non excedant: Quodq; in singulis cameris puerorum supradictis sint ad minus tres scholares honesti, ac cæteris scholaribus maturitate, discre~~tion~~e ac scientia proiectiores, qui alijs suis consocijs cameralibus studentibus s̄ perintendant, & eosdem diligenter supervideant; & de ipso-
† [scuties]
rum moribus & conversatione, studijs profectu p̄positum, vice-p̄positum & magistrum informatorem, de tpe in tpus, quotiens † causa seu opus fuerit, sub iþorum debito suramenti Cotto præstiti supra~~c~~to, cum requisiti fuerint, veraciter certificant & informent; ut hm̄oi scholares defectum in thoribus patentes, negligentes, seu in suis studijs desides, castigatio-
* patientes.
pacientes. L. or.
nem, correctionem, & punitionem percipient juxta torum demerita debitas, & etiam compentes.] Cameras vero ex occidentali pte aulæ n̄i regalis Collij simul * cum parlura ibm, atq; ðibus aisiamentis in eisdem, p̄positū ejusdem n̄i Collij, qui pro tpe fuerit, imppetuum volumus occupare.

Inhibentes præterea districtius et expresse, ne quis in superioribus cameris antedictis mingendo, caput, manus, vel pedes, aut quicquam aliud lavando, vel alias qualitercumq; aliquam vini aut cervisiae, aut alterius liquoris cujuscunq; effusione faciant quovismodo; per quem scholarēs, aut alij in inferiorib⁹ cameris existentes, in psonis, bonis, aut rebus gra-
* [sumiliter.]
ventur, vel aliqualit^{per} molestentur.

Stat. XXXVII.

**De sustentatione et reparacione Ecclesiæ et aulæ,
ac aliorum aedificiorum ejusdem.**

ITEM volum⁹ statuim⁹ & etiam ordinam⁹, of Ecclesie n̄i regalis Collij & aula, singulaq; alia aedificia ejusdem, Dei adiutorio, laboriosè n̄ris sumptu-
b⁹ aedificata, in tñuris coopturis & q̄libt s̄z pte ppetuis futuris iþorib⁹ debite, sufficenter, & congruè in ðibus sustententur. Et si contingat
per
vel
Ppter gregum mortalitatem charistiam frugum, ballivorum præpositorum

^{† In Hugget's MS. the words, & magister informator, are struck through with a pencil only. The crossings in the subsequent paragraph are also with pencil.}

incuriam,

Stet.

p.

SELECT COMMITTEE ON EDUCATION, &c.

281

Statutes of
Eton College.

incuriam, incendium, vel alios casus fortuitos, (quod absit,) bona mobilia Collegij in tantum minorari, quod non sufficient ultra staurum maneriorū ad sustentationem sociorū & scholariū, & alia necessaria ac defectus ecclæ & aulæ, & aliarū domorum ipius nři Cottij, si quæ fuerint, congruè reparandos; Statuim⁹ ordinam⁹ & volum⁹, q⁹ singulis hebdomadis de cōis p̄positi iiii⁹. & de singulis sociorū presbyterorū cōis ij⁹. subtrahantur, quæ ad restauratiōem & reparatiōem defectuū hmōi præmissorū reserventur, & ad hunc usum specialiter convertantur, donec defectus hmōi aulæ, & alij q'cunq; sint sufficienter & plenarie reparati in ðibus & refecti: et ad istud statutum fideliter promovendum, diligenter prosequendum, & effectualiter observandum, p̄positum dicti Cottij nři, qui pro t̄pe fuerit, vicep̄positum & singulos socios presbyteros alias ejusdem, virtute juramenti in eorū admissiōe ad Collegium præstiti volum⁹ obligari. Adhuc volum⁹, q⁹ p̄positus & socij nři Cottij præd̄ti diligenter superintendent, & reparent debite clausuram

¶ Sie passim, p. }
Pr. cimiterij }
† necnon. }
; cimiterium.

¶ cimiterio.

* nisi

§ [Die]

† Stet.

¶ proximo. et in
o. orig.

coemeterij * ac claustrū novum stallos sive sedilia parochianorū ~~in area~~
~~ejusdem ecclæ collegiatae~~ § infra quod claustrum sive coemeterium † ædificia
alia præterquam de novo construi prohibemus. Permittim⁹ tamen q⁹ pa-
rochiani dētæ ecclæ collegiatae aliiq; quos in dēto coemeterio ¶ contigerit
sepeliri, tumbas, sive monumenta, seu sepulturæ suæ loca habeant
extracta, juxta tamen advisamentum præpositi Collegij nři memorati.
Infra tamen Ecclesiam collegiatam eandem, vel claustrum ejusdem nullus
sepeliatur ~~nisi~~ † præpositus, vicepræpositorus, magister informator, socius, aut
capellanus, hostiarius, clericus, scholaris, sive chorista, xij juvenes, vel
pueri commensales idem claustrum sub tecto, aut sub divo, § in area
vacua ibidem sepeliri volumus, juxta arbitrium præpositi aut vicepræposi-
ti nři Cottij memorati. † Pauperes verò & debiles viros nostri Collegij
~~memorati sepeliri volumus solummodo in quodam sepulture loco sepa-~~
~~ratim, quod ad hoc dedicari fecimus pro eisdem.~~ Præterea ordinamus
et volumus, quod cum novæ ædificationes, vel aliquæ reparaciones do-
morum immineant faciendæ, illæ incipientur circa principium mensis
Martij, et terminenter ad festum Simonis et Judæ tunc proximo futurum
alioquin adveniente dicto festo ab operibus hujusmodi cessent omnimodo,
usque ad principium mensis Martij ^{proximo} tunc sequentis: minutis ædificationibus
& reparacionibus quæ commodi differri non poterunt duntaxat exceptis.

§ Stet

Stat. XXXVIII.

Item de servientibus nři Collegij; & quod ministeria
eiusdem fiant per masculos.

ITEM statuim⁹ ordinam⁹ & volum⁹, quod semper & continue sit unus
in nřo Cotto pdcto q⁹ Notarij publici officium gerat & ad conficiendum
prothocolla, & instrumenta publica in & super electiōib⁹ & juramentis
p̄positorum, admissiōib⁹ & juramentis sociorum, & scholarū q⁹rumcunq;
§ quotiescunq; ^{* ac} enarios septem, deest in orig.
xi Petri, wrote on erazement, & ptemastw^derazed 427.
er. p. V. P.

super ad colligendum seu collig faciendū denarios [septem] ^{1st Septem} Petri annis
singulis ad opus nři Cottij regalis memorati; necnon ad scribendū acta
q⁹cunq; p̄positi seu ejus officialis circa visitatiōes inibi inter parochianos
faciendas,

APPENDIX (A.) TO REPORTS FROM

Statutes of
Eton College.

Bucks.
In Stat. 1768.

An interlineat
but eraz'd p. V. Pr.

† paneſ'a p. V. Pr.
paneteria & butel-
laria.

paneteria et bottel-
laria, in orig.

An interlineat
but eraz'd p. V. Pr.

Stet.

† ac aliis insup'

qui Barbetonſ.

...

sic

ac insup/ Barbit'.

orig.

‡ ac

** Ortulanii.

Ortolam, p. V. P.

* vel, deest.

† Et deest in orig.

‡ P. stator

..... sic.

piscator in orig

† ac

† tinniconem.

|| consuetudinarium

† sua-
... sic

not in y^e orig.

faciendas, ac alia acta publica q^ecunq^u, in d^cta collegiata Eccl^a, ratione jurisdictionis ordinariæ, quæ ad idem regale Cottum pertinet exercenda. Qualem, si de numero capellanorū, aut clericorū, seu aliorum in d^cto regali Cotto ministrorū haberi comodè non possit provideri, volumus ad extra. Sic quod, ut pdcitur, ñino unus Notarius publicus remaneat in ñro Cotto memorato: retineaturq^{ue} semper & continue similiter in eodem regali Cotto unus peritus in jure canonico qⁱ officialis p^{ro}positi nuncupetur; ac circa exercendam jurisdictionem ejus spiritualem pdctam sub d^cto p^{ro}posito semper, cum opus fuerit, paratus existat; ejusq^{ue} ptes, qⁱtiens ei hoc injunctum fuerit, effectualiter exerceat. Quem similiter, si de capellanorū pdctorū numero haberi non possit provideri, volumus ad extra; viz^r de Universitate nřa Oxōn; aut de ministris curiae Cantuar. de Arcibus London, aut de promotis rectoribus vel vicarijs in Com^m Bu^k, & de nullis manentibus alibi quoquo modo: Pro cuius & d^cti Notarij publici salarijs volum⁹, quod satisfaciatur de bonis cōibus nři regalis Cottij supradcti. Volumusq^{ue} in eodem Cotto nřo ad expensas ejusdem habeatur semper unus provisor & emptor victualiū, qui cum supervisiōe bursariorū singulis septimanis de victualiū septimanalib⁹ emptioēs & provisiōes faciat. Ac insuper unus alias qui

pincerna sit, & panis & potus dispensationi semper intendat; qⁱnsuper una

† paneria et buttellaria (In Stat. 1768)

cum subserviente in panecia & buttellaria d^cti nři Cottij ad serviend

p^{ro}posito, socijs & scholarib⁹ ejusdem jugiter debeat permanere. In coquina

sit unus principalis Cocus, qui, cum sibi vacaverit, provisori pdcto in

(d^ces tres)

emptionib⁹ victualiū assistat, & tres secum servientes, unum valectum, unum

garcionem, & alterum pagetur habeat inventos sive exhibitos similiter de

bonis Cottij regalis antedcti. Sit insuper Janitor portæ ejusdem nři Cottij

claudendæ & aperiendæ tporib⁹ debitis jugiter superintendens; qui & p^{er}ce,

seu garcionem aliquem utilē & honestum, quem continue in officio suo sub

se habeat in codem Cottie, qⁱfactum torticiorū & aliorum luminū eccl^a,

qⁱtiens opus fuerit, jugiter superintendat; ac † insuper Barbitonsoris

officium exerceat, & p^{ro}positum, socios, scholarēs, choristas, ac psonas alias

d^cti nři Cottij regalis débite & diligenter radat; eisdemq^{ue} p^{ro}posito, socijs,

& scholarib⁹ in eula tporib⁹ refectionum humiliorū cum servientib⁹ c^{eteris}

deserviat, sicut deceat.* Volum⁹q^{ue}, insuper, qⁱ sit unus vel duo alij, qⁱ in

Collegio ñro pdcto gerant Pistoris officiū; ac alij duo, qui exerceant

gerat Brasiatoris officiū; et unus qⁱ curam & o^ccupatiōem Hortelani ** & etiam

unus valectus, & unus vel duo garciones, qⁱ equos Cottij custodiant supradcti.

~~Præterea statuum⁹ ordinam⁹ & volum⁹, qⁱ tam subjanitor, vel* subpincerna, & † duo subcoci, ortalanus, quam pistor, piscator, & equorū custodes debite & sufficient⁹ juvent clericūm parochiale d^ctæ Eccl^a collegiatæ, qⁱ pro ip^e fuerit, qⁱtiens, & quā opus erit & i^p ad id per d^ctv in clericū, aut per campanarū timocēm vocati fuerint, in campani pulsandis, juxta exigentiam tporis & secundum consuetudinem jam habitum in ñro Cotto pdcto; ad quod eos ðes & singulos onerari volum⁹ in eorum admissiōe ad officia sua† ñrum Cottium memoratum. Illud autem ordinamus pro~~

~~ppetuis futuris tporib⁹ fore firmit⁹ observandum, qⁱ singula ministeria d^cto regali Cotto & psonis ejusdem incumbentia, seu competentia, præsertim intra septa mansi ejusdem Cottij, fiant per masculos & non per mulieres; ut omnis sinistra suspicio in hac parte evitetur omnino; nisi sit mapparum aut vestium linearum lotrix; quæ si masculus ad id genus officij commode obtineri non possit, ad illud officium gerendum aut exercendum admitti permittatur: Ita tamen quod singulas mappas ac vestes alias hujusmodi per manus janitoris prædicti in detectu lotois masculi recipiat sic lavanda. Quam quidem lotricem talis ætatis, talisq^{ue} conditionis esse volumus, quod~~

† tinnicione

↑ L. or
1768

in, vel ad, eam quævis sinistra suspicio merito cadere non debeat, vel haber. Lotorem vero seu lotricem hujusmodi extra dictum nrum Collegium omnino, & in villa ibidein, seu alibi prope eam, & infra parochiam ejusdem; manere volum⁹; et pro salario in fine cujuslibet termini picipere, prout bursarij, seu dispensator cum ipso, seu cum ipsa, nomine Collegij nostri melius poterit concordare. Pro salarijs vero dictorum servientium Collegij ~~ad vicem sive repositum~~
prædicti de Bonis ejusdem volum⁹ provideri.

Stat. XXXIX.

De supervisione maneriorum & computo ministro-
rum Collegij; et quo tempore reddi debeant.

ITEM statuim⁹ ordinam⁹ & volum⁹ quod statim post autumpnum, ad minus post festum Exaltationis Sanctæ Crucis * annis singulis fiat circuitus, & progressus per propositum, vicepropositum, vel aliquem sociorum discretum, aptum, & ad hoc per socios eligendum vel deputandum, vel ad minus per clericum computorum dec*t*i non Cot*li*j, ad ðia maneria, beneficia, & grangias, ac boscos quoscunque ad dictum regale Cot*li*um ptinentia, ad realiter super videndum statum maneriorū, beneficiorū, & boscorū hmoi; staurumque vivum ac mortuum dec*t*i regalis Cot*li*j; viz⁹ || equos, affros, § boves, vaccas & earum f vitulos, oves, bidentes, ac ðia animalia & pecora cujuscunque generis et ad æstimandum & æstimari faciendum blada in grangij: Ita quod idem propositus vicepropositus, vel socius prædictus vel clericus computi in dec*t*o circuitu præmoneat, seu præmoneri faciat ðes & singulos ballivos; propositos, firmarios, ac alias servientes quoscunque ad computandū astrictos, quod sint parati ad certum diem *infra mensem Octobris vel Novembris*, quam citius fieri poterit per ipsum propositum vicepropositum vel socium aut clericum limitandum, pro computis suis in Cot*li*o nro pd*c*to, ~~vel in maneria, beneficia,~~ ~~aut grangij pd*c*tois, secundum quod proposito, viceproposito, vel socio aut clericu~~ ~~pd*c*to melius vicum fuerit tunc reddendum.~~ Volum⁹ etiam quod post circuitum hmoi completū, quam citius fieri poterit, absque aliquo dilatiōe vel excusatiōe incipiatur computorū Auditio in domo ad hoc infra idem Cot*li*um deputata, & absque aliquo interruptiōe, negligentia, seu mora infra dec*t*um mensem Octobris vel Novembris, quam citius fieri poterit, debitē compleatur; ne per hoc Collegium in expensis majorib9 oneratur, seu etiam progravetur.

Statuentes, quod per propositum vicepropositum, præcentorem, sacristam, bursarios, & duos alias socios seniores minimè officiarios illo anno, audiantur computi antedicti in eodem Cot*li*o faciendi: Ita quod in fine cujuslibet anni post computum ðium ballivorū & servientiū pd*c*torū plene f redditum, finalis computus ðium receptorū, & cōarum, & expensarum Hospitij dec*t*i regalis Cot*li*j, & aliarum intrinsecarū & forinsecarū quod rumcunque per bursarios, seu aliás, factarum finaliter & completè audiatur, & debite ingrossetur. Et quod ðes rotuli computorū tam bursariorum quam aliorū ^{num} computatorū f quod rumcunque, transcriptaque placitorū, ac munimenta omnia & extenta maneriorū in thesauraria ponantur, & securius custodiantur in cista ad hoc per nos superius limitata; ut exinde Evidentiae sufficienes tam

|| Here the word in, has been erased in Hugget's MS.

APPENDIX (A.) TO REPORTS FROM

Statutes of
Eton College.

* [similis]

† videantur

‡ [epis]o

* valeant. Sic.
valeant. in orig.

tam pro defensione Ecclesiarum & jurium maneriorum suorum, quam de valore annuo eorundem de tempore in tempus habeti valeant in futurum.] Statuimus insuper & volumus, quod etiam annis singulis statim post pascha, quam citius fieri poterit, per p̄positum, vicep̄positum aut solum hmoi vel clericum computi prædictum, sive unam aliam, pluresve maturiores, discretas, literatasq; personas ad hoc specialiter eligendas simul * alter circuitus ac visus de statu omnium maneriorum, & ecclesiarum quorumcunq; dicto regali Collegio pertinentium videatur; † etiam exitus grangiarum, & remanentia bladorum in grangijs tunc de novo æstimentur. Fiat insuper visus de statu, numero, mutatione, & ordinatione cujuslibet stauri vivi & mortui; viz' de equis, affris, ‡ et cæteris animalibus et rebus, ut supra in circuitu prædicto plenius est expressum; ut de expensis reparatiōnis domorum, custodia boscorum, clausuris, et alijs necessarijs in dictis manerijs factis & faciendis liquere valeat* evidenter. Volumusq; quod dicti circuitus et visus omnino, si commode fieri poterit, terminentur, et complete fiant infra xli dies a tempore inceptionis eorum continuè numerandos. Quodque ad minus dictus præpositus in omni biennio, impedimento cessante rationabili, per se videat beneficia, grangias, et maneria supradicta.

Stat. XL.

[^{* de} habent. Sic.] Quomodo auditores computi habent* alijs socijs Collegij post computum intimare.

SUBSEQUENTER auditis, examinatis, & discussis ratiocinijs & computis ðium & singulorum ministrorum pdctorum, teneantur p̄positus, vicep̄positus & bursarij, ac auditores eorum pdcti computis comperta & inventa; necnon et totum statum, ac verum valorem annum ðium & singulorum maneriorum, trarum, reddituum, possessionum, eccliarum, & aliarum rerum & bonorum q̄rumcunq; ad dictum Colloq; firum spectantiū, vel q̄vis alio modo ad idem q̄litercunq; provenientiū, sive provenire debentiū, singulis annis summarie fideliter, distincte & expressè ðibus socijs

* aperte
[^{ies}]
[^{rum}]
Sic.

presbyteris de Collo pdcto in scriptis apte & fideliter intimare sub debito er*
iipo ^{rum} ^{qua} juramenti. Post iipo die, vel die proximo tunc sequente singulis annis præfati p̄positus & bursarij coram eisdem auditoriis, ad hoc specialiter convocandis, de ðibus receptis & liberatis quarumcunq; pecuniarum & bonorum dictum regale Collegium qualitercunq; concernentium, quæ ad ipsorum manus quomodo libet devenerint, sub juramento ipsorum ipsi Collegio firto in ipsorum admissione præstito fidelia ratiocinia, quantum negotium hujusmodo quemlibet ipsorum concernit, reddere, ac recepta & recipienda pro anno pro quo tuñc computatur, ibidem fideliter & plene detegere debeant, ac etiam teneantur; ut status ipius Collegij socijs iþius, quorum interesse vertitur in hac parte plenius innotescat.

Stat. XLI.

**Quomodo bursarij, redditis ipsorum computis, et
cæteri officiarij claves officiorum suorum
præposito liberare et tradere teneantur.**

summariæ
subit
cessariorum

ET quoniam in tanto ministerio dictis bursarijs commisso ipsorum fidelitas, sollicitudo, et industria summè * sunt necessariæ, volumus, quod reddito computo eorundem, statim sine mora aliqua tam ipsi, quam cæteri officiarij ac socij alij quicunq; claves ipsius nři Collegij in sua custodia habentes, retradant et reddant claves cistarum et aliarum custodiarum quarumcunq; ipsis commissarum, in signum resignationis & dimissionis officiorum suorum. Et quod socij officiarij intrinseci, omnes et singuli, præter præpositum sic suis officijs reddere debeant, et etiā teneantur. Quo facto, ad vicepræpositi, singulorumque officiariorum hujusmodi futurorum electionem procedatur, sicut et prout superius in alijs capitulis electionum suarum formam continentibus, plenius est expressum. Statuimus insuper, quod nulli sociorum liceat omnino aliquod officium hujusmodi, ad quod electus, seu deputatus extiterit, refutare. Ordinantes præterea, quod nulli dictorum Sociorum duo officia de officijs supradictis simul et semel quomodolibet comittantur.

Stat. XLII.

**De indenturis computorū in computo fiendis
in custodia p'positi & bursariorū remanere
debentib'.**

IN hijs autem ratiocinijs completere audiendis, & etiam decidendis tanta adhibetur diligentia, ut post completionem totalis computi vel in iþorum computorū dñebeantur duæ indenturæ summariae destatu regalis iþius* Cottij, & de toto residuo remanente; quarum una penes p'positum, q^ui pro tpe fuerit, remaneat; alia vero in arca cōi dñti nři Cottij, ad hoc ut præmittitur deputata, fideliter reponatur. Copias insuper ðium computorū ballivorum & ministrorū pdctorū in anno proximo præcedenti factorū bursarij anni ^{sub-} sequentis citius quo fieri poterit, post eoram electiōem per clericū suum transcribere, facere, illasq; nechon & ðia transcripta ðium placitorū & munimentorū, iþum Cottum, statum aut jura ejusdem q^ulittercunq; concernentium,

APPENDIX (A.) TO REPORTS FROM

concernentium, in cistis cōibus supradictis salvo reponere et custodire pro di-
 A. prob. for Ablatio. versis vitandis p̄iculis imp̄p̄m teneantur. A Clericum insuper virum providū,
 & discretū in literatura & scripture competenter informatum, p̄ p̄positum
 assumendū, in dēto n̄ro regali Cottō semper esse volumus ad scribendū
 registrū, rotulos, & libros bursariorū; transcribendumq; & copiandū
 munimenta & memoranda Cottij n̄ri p̄dicti; necnon copias computatū
 q̄rumcunq;, quem clericum bursariorū nuncupari volum⁹; eisq; in negotijs
 & factis eorū officium concernentib;. assistere volum⁹ & parere; quem pro
 suis in ea pte laboribus ultra comūnas † & robam juxta discretionem
 præpositi et bursariorum remunerari volumus competenter.

Stat. XLIII.

De scrutinijs seu capitulis ter in anno in Collegio
celebrandis, et lectura statutorum.

PRÆTEREA, ut singuli actus, singulaq; negotia tam circa spiritu-
 alia quam circa t̄poralia Cottij nostri regalis de Etona & psonas ejus-
 dem concernentes, & concernentia, proinde † magis fiant, securiusq; pro-
 cedant, statuim⁹ ordinam⁹ & volum⁹, ut ad mandatum p̄positi q̄ pro

† [providet]
 pindet. Sic in orig.
 • Sic in Lib: p.V.Pr.

• p̄e fuerit, futuris t̄porib⁹* Ter ad minus in anno

presbyteri, capelani, clerici, scholares, choristæ in Ecclam collegia-
 tam ibm alio die congruo, q̄ magis absq; impedimento melius fieri
 posterit, insimul convocentur & convenient. Smel viz. per octo dies,
 vel circiter ante festum nativitatis Dñi. Item infra octo dies vel
 circiter ante Pascha * et iterum tertio infra octo dies, vel circiter, post
 festum translationis S̄c̄i Thomæ. Quib⁹ p̄posito et socijs insimul sic
 congregatis, primo & ante ðia Missam de Trinitate; in qua dicantur
 quinq; oratiōes subscriptae; prima De Trinitate; secunda De S̄cta Mo-
 ria; tertia Pro salubri statu n̄ro dum superstites fuerintus Quæsum⁹,
 omnipotens Deus, ut famulus tuus Henricus sextus, Rer et fundator
 &c. Et quā ab hac luce magaverim⁹ loco oratiōis, Quæsum⁹
 omnipotens Deus dicatur oratio, Iesus, cui p̄ prius est misereri &c. pro-
 pitiare aīe famuli tui Regis Henrici sexti fundatoris n̄ri; et quarta Pro

† fidelium deest
 Q if in y^e original?
 as it is wrote in a
 modern hand & no
 caret for the inser-
 tion Fidelū in L.

aiabus inlytæ * recordationis patris & matris n̄rorum
 viz' Inclina Dne &c. et quinta, Fidelium Deus oīum corditor, &c. pro
 aiabus benefactorum dēti Cottij ac oīum fidelium defunctorum faciant
 inter se solenniter celebri. ** Deinde p̄positus & socij p̄dicti in aliq;
 loco congruo ordinatiōes & statuta faciant inter se publice & distincte
 legi, ac etiam recitari; sic q̄d ordinatiōes & statuta ðia & singula in dētis
 tribus scrutinijs plenarie perlegantur. Quodq; nullus dēti Cottij socius
 presbyter à lectura & recitatiōe hmōi, impedimento cessante legitimo, se
 absentet sub poena amissionis cōarum * per mensem & robæ suæ per
 unum annum proximō tunc futurum; ne quis statutorum ip̄orum va-
 leat ignorantiam prætendere, seu causari. Deinde fiat scrutinium &

* communarum.

examinatio

* * The crossed lines are in pencil in Huggett's MS.

* Sie i.

examinatio per propositum & vice propositum, vel in unius absentia ipsorum, seu rationabiliter impediti, per alterum eorum meliori modo & forma, quodam^{bus} proposito & vice proposito melius videbitur expediendum. In quodam scrutinio de singulorum sociorum presbyterorum & scholarium vita & conversatioe, moribus, conditionibus, profectue studij scholastici, observationee statutorum & ordinationum nostrorum; necnon de obibus, quae in ipso Collogio nostro & personis ejusdem correctioe aut reformatione indigent, cautius & diligentius inquiratur; atque ibm secundum quod per inquisitioe repertum fuerit corrigenda corrigantur; necnon excessus delinquentium pro modo & quantitate delicti secundum statuta & ordinatioe nostra predicta, non prius hoc expletum fuerit, animadversioe condigna plectantur. In hijs insuper scrutinis diligens habeatur tractatus communis de & super ordinandis & reformandis obibus & singulis, quae circa spiritualia & temporalia Collegij nostri expedienda, tam infra quam extra, occurrit, seu utilia videbuntur. Et si ad perficienda praemissa trium scrutiniorum homini non sufficiunt primi dies, ipsa continuari & prorogari volumus ad dies ulteriores proximo tunc sequentes, vel alias competentes, prout rerum & negotiorum necessitas ac Collegij nostri utilitas id exposcent. Item statuumus ordinamus & volumus, quodam correctioe, punitioe, & reformatioe quaecunque obium & singulorum criminum, excessuum & transgressionum, defectuum & etiam delictorum per quoscunque socios presbyteros, scholarum, aut alias dicti regalis Collegij personas commissorum, quam citius fieri poterit, infra tres dies continuos, postquam ipsa comperta fuerint vel delata, seu alias de ipsis legitime constiterit, juxta oem vim, formam, et effectum statutorum & ordinationum ipsis nostri Collegij, absque dilatioe ultiore, fiant debiter, sicut decet: non forsitan propter propositi vel personae delinquentis, aut alterius cujuscunque homini correctioe & punitioe juxta ordinatioe & statuta nostra predicta requisiti absentiae, vel propter aliam causam, utilem,^{*} urgente,[†] & necessariam, correctioe, punitioe, & reformatioe homini fuerint merito differendae seu & prorogandae, vel dilationes expectant longiores, & tunc quam citius fieri poterit, absque dilatioe quocunque. Quodque in correctioe & punitioe homini, de quobus in nostris ordinatioe & statutis fit mentio specialiter, coram socio vel scholari, si de scholaris amotioe agatur, puniendo, antequam puniatur, legantur statuta in quobus fit mentio de excessu, crimen vel delicto, pro quodam fiet punitio delinquentis. Si vero in nostris ordinatioe & statutis de excessu, crimen, seu delicto puniendo, aut poena delinquentis contra aliquo statuta nostra predicta specialiter cautum non existat, tunc correctioe & punitionem homini juxta arbitrium & discretionem praepositi, seu vice praepositi & duorum sociorum presbyterorum fieri volumus, statuimus, & etiam ordinamus. Statuentes ulterius & etiam ordinantes, quod nullus sociorum presbyterorum, vel scholarium predicatorum alium ejusdem Collegij socium presbyterum vel scholarem, aut aliquem alium de aliquo

APPENDIX (A.) TO REPORTS FROM

Statutes of
Eton College.

crimine, excessu, vel delicto coram præposito vel vicepræposito impetum, delatum, vel accusatum tueatur, defendat, manuteneat, vel eidem assistat consilio, verbo, vel facto, aut pro ipso aliqualiter alleget, quo minus ipsius delinquentis debita correctio seu punitio fieri valeat, juxta exigentiam ordinationum & statutorū nōrum prædictorum, ne ipsā correctio retardetur, vel alijs quomodolibet differatur, sub pœna amotionis perpetuæ à nōrō Collegio memorato; sed solus hujusmodi delinquens per se, & pro se respondeat pœnam pro demeritis recepturus. Statuentes præterea, quod nullus socius presbyter vel scholaris dicti nostri regalis Collegij super criminibus excessibus vel delictis detectus, vel delatus, copiam compertorum & detectorum sibi tradi, edi, dari, aut liberari, seu nomina detegentium, seu denunciantium sibi exponi petat; neq; ipsa comperta & detecta, aut nomina tradantur eidem, sed super compertis & detectis hujusmodi personaliter respondeat, ac correctionem debitum subeat, juxta nostrorum ordinationum & statutorum exigentiam & tenorem; cessantibus quibuscunq; provocationibus, appellationibus, querelis, & alijs juris & facti remedij, per quas, seu quæ, ipsius socij presbyteri vel scholaris correctio & punitio differri valeant, seu alijs quomodolibet impediri, sub pœna amotionis perpetuæ à nostro regali Collegio memorato. Statuimus insuper quod quilibet dicti nostri Collegij socius presbyter omnia nostra ordinationes et statuta ejusdem Collegij ad minus semel singulis annis cum bona diligentia et deliberatione matura per se, vel cum alio ejusdem Collegij socio legat, et ad intelligendum animum et diligentiam apponat; ne socij dicti nostri Collegij propter ignorantiam Statutorum hujusmodi de facili reatum perjurij incurvant, aut ignorantiam causari valeant in eisdem. De qua quidem lectura fiat specialiter* inquisitio à quolibet socio presbytero in singulis scrutinij supradictis; et super hoc interrogetur quilibet socius, sub ipsius debito præstiti Collegio juramenti.

* specialiter.

Stat. XLIV.

Statutes of
Eton College.

De libris Coll'ii conservandis, & non alienandis.

ITEM statuim⁹ ordinam⁹ & volum⁹, q⁹ reliquiæ, vestimenta, calices, jocalia, libri, ac alia ornamenta quæcunq; a nobis, vel ex aliorum pia largitiœ fidelium d̄cto Cotto ad usum Ecclæ collegiatæ seu iþius Cottii nři; & ut divina iþm magis honorificè celebrentur collata, aut ex bonis iþius Cottii, seu aliunde quæsita in quadam domo ad hoc per nos ordinata, & specialiter disposita,

* nisi.
nisi qū. in orig.

tutius reponantur, & securius conserventur ^{nisi quando} ad divina celebranda in d̄cta Ecclæ, aut ad ornandum eandem juxta discretionem sacristæ, iþm eadem extrahi oportebit, quæ ullo unquam iþpe q⁹cunq; alienatiōis titulo in

† aliud

aliud transferri, impignorari, aut extra dicti Cottii septa quoquomodo deferri; nisi eadem resarcendi, emendandi, aut reparandi gratia, vel alia ardua & necessaria causa per p̄positum & bursarios, aut absente p̄posito, per vicep̄positum & bursarios h̄moi approbanda (.Q'bus casibus per indenturas liberentur) oino expressius prohibemus. Libros vero q⁹rumcunq; facultatum d̄cto regali Cotto largitiœ donatos, aut aliás q⁹lit'cunq; collatos, præter illos, quos de voluntate donatorū, aut dispositiōe p̄positi aut bursariorū ad usus sociorū seu scholarium d̄cti nři Cottii concedi, accommodari, assignari, seu tradi contigerit, in Liberaria coñuni ejusdem nři Cottii reponi, & cathebani volum⁹ & jubem⁹. Statuentes insuper q⁹ nullus liber d̄cti nři Cottii ullo modo vendatur, permutetur, donetur, impignoretur, vel alio q⁹vis alienetur titulo, vel colore; nec alicui alteri quam de Cotto coñodetur, nec alicui de

quaternatim.
atnatim, in orig.

Cotto, vel de extra quaternati tradatur pro copia extra seu infra Cottum d̄scribenda

§ idem.

distribuenda; nec per p̄positum, aut alium quemcunq; ducatur vel portetur extra Cottum supradctum; ita quod de nocte non remaneat extra idem

nisi (n^o. in orig.)

¶ seu.

Cottum pdctum ^{nisi ¶} fuerit ligandus, aut necessario emendandus, sive reparandus; q⁹ casu, citius q⁹ poterit, et absq; mora, ligetur, emendetur ^{sen ¶} sive reperetur, & extunc ad Cottum pdctum illico reportetur. Præterea statuim⁹ & etiam ordinam⁹ q⁹ omnia h̄moi vestimenta, calices, jocalia, libri ecclesiastici, & alia ornamenta; necnon oës libri alii q⁹rumcunq; fuerint facultatū in uno registro, ad hoc specialiter de membranis colligando, describantur. In q⁹ q̄libet liber per initium secundi folii sui, & alia quæcunq; prædcta, per suas qualitates distinctas & separatas, una cum nōib⁹ donatorū

* aperte

suorū, designentur apte: Quod registrū bursarii d̄cti regalis Cottii in bursaria sua apud se habeant & conservent. Qui insuper bursarii singuli pro suis tporid⁹ bona h̄moi quæcunq; ad idem Cottum jam ptinentia, seu ad illud q⁹lit'cunq; de novo in futurum obventura, sicut prædictetur, distincte matriculari & in d̄cti Cottii registro describi facere teneantur. Inscrivant quoq; seu inscribi faciant, in secundo folio cuiuslibet libri, vel ubi coñodius fieri poterit, nōia donatorū eorundem librорū, cum h̄moi clausula Liber